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Protokół Nr 9/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 20 lutego 2008 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Skarbnik Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Półtorak - Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: upoważnienia Pani Małgorzaty Półtorak
– Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Skarżysku – Kamiennej do dokonywania wszelkich czynności związanych
z przystąpieniem i realizacją programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
pn. „Ośrodki Informacji dla Osób Niepełnosprawnych”.
2. Informacja na temat reorganizacji sieci szkół w powiecie skarżyskim.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.



Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag. W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął proponowany porządek posiedzenia.

Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: upoważnienia Pani Małgorzaty
Półtorak – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej do
dokonywania wszelkich czynności związanych z przystąpieniem i realizacją programu Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Ośrodki Informacji dla Osób
Niepełnosprawnych” (załącznik nr 2).
Starosta Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
zwróciła się z prośbą o wyznaczenie pełnomocnictwa
w zakresie przystąpienia do procedury przejęcia Ośrodka Informacji dla Osób Niepełnosprawnych w
ramach Programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Ośrodki
Informacji dla Osób Niepełnosprawnych 2008” wraz z możliwością przeprowadzenia procedury
organizacyjnej. Pismo PCPR
w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 3. Ponadto Starosta poinformował, iż zgodnie z
informacją udzieloną przez Dyrektora PCPR na realizacje tego zadania powiat otrzyma środki
finansowe w wysokości 60 tys. zł. (na utrzymanie ośrodka) oraz dotację na refundację wynagrodzeń dla
dwóch osób. Jednym z warunków realizacji tego zadania przez PCPR w Skarżysku – Kam. jest
przejęcie pracownika
z ośrodka funkcjonującego dotychczas w Kielcach. Starosta nadmienił również, iż termin złożenia oferty
do PFRON upływa z dniem 22.02.2008 r.
Starosta zwrócił uwagę na § 1 pkt. 1 projektu uchwały, który mówi o upoważnieniu Pani Małgorzaty
Półtorak do negocjacji treści umowy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na dofinansowanie realizacji programu.
Pani Małgorzata Półtorak wskazała, że z uzyskanych informacji wynika,
iż funkcjonowanie ośrodka zostanie w całości sfinansowane przez PFRON, a umowa
z funduszem prawdopodobnie zostanie zawarta na okres 3 lat. Niemniej jednak nie posiada pisemnej
gwarancji w tym zakresie. W ramach programu przekazana zostanie kwota 60 tys. zł. na bieżące
wydatki oraz środki finansowe na pokrycie wynagrodzeń dwóch etatów. Dyrektor poinformowała, że
możliwość przejęcia prowadzenia ośrodka wynika z nie umieszczenia w procedurach PFRON na lata
2008 -2010 możliwości prowadzenia tego typu ośrodków przez organizacje pozarządowe. W związku
z powyższym zajmujące się dotychczas tym zadaniem stowarzyszenie z Kielc nie może go
kontynuować. Ponadto poinformowała, że po sprawdzeniu oraz przeanalizowaniu funkcjonowania i
osiągnięć ośrodka jest przekonana o celowości przejęcia tego zadania. Podkreśliła, że na terenie kraju
funkcjonują jedynie 32 ośrodki tego typu a jego przejęcie podniesie prestiż powiatu i pozwoli na
uzupełnienie zakresu usług placówki. W Województwie Świętokrzyskim byłby to jedyny ośrodek
i stanowiłby istotne ogniwo w podnoszeniu jakości i uzyskaniu odpowiedniej standaryzacji usług.
W trakcie dyskusji poruszano również kwestie lokalizacji ośrodka.
Dyrektor poinformowała, że ośrodek ten ulokowany zostałby w jednym
z pomieszczeń PCPR, co również w przypadku konieczności wniesienia udziału własnego można
wykazać jako koszt własny.
Skarbnik poinformowała, że otrzymała pismo od Pani Małgorzaty Półtorak
zawierające prośbę o otworzenie konta na w/w zadanie.
Starosta zaznaczył, że popiera inicjatywę przejęcia ośrodka, jednakże posiada zbyt mało informacji, aby
podjąć decyzje. Wskazał również, iż ze względu na ograniczone środki budżetu powiatu nie jest



możliwe dofinansowanie tego zadania.
Z uwagi na zaistniałe wątpliwości Zarząd Powiatu odłożył podjęcie decyzji
w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 2. Informacja na temat reorganizacji sieci szkół w powiecie skarżyskim.

Starosta- Pan Jerzy Żmijewski poprosił członka Zarządu Panią Jolantę Garbalę
o podanie bieżących informacji w sprawie reorganizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych.
Pani Jolanta Garbala stwierdziła, że podejmowane formy protestu przez społeczność TZN przekroczyły
granice rozsądku zarówno w obszarze dydaktyki jak również wychowania młodzieży. W niedzielę 24
lutego br. na uroczystości poświęconej uczczeniu 68 rocznicy rozstrzelania 360 żołnierzy organizacji
Orzeł Biały i Związku Walki Zbrojnej młodzież TZN stała z transparentami protestując nad mogiłami
żołnierzy. Wygłoszone podczas uroczystości przemówienie w obronie TZN było zaprzeczeniem
wszelkich zasad dobrego wychowania. W poniedziałek na posiedzenie Komisji Budżetowej wtargnęli
nauczyciele TZN z ekipą TVN 24 przerywając jej obrady. Ponadto Pani Jolanta Garbala
poinformowała, że otrzymuje liczne telefony od rodziców i uczniów TZN z prośbą o przywrócenie
procesu nauczania w tej szkole. Nauczyciele od kilku tygodni na lekcjach prowadzą dyskusje o
zamiarze likwidacji szkół. Podkreśliła, że jest ogromnie zdegustowana postawą nauczycieli w TZN.
W atmosferze takiego oporu społecznego nie należy przeprowadzać zmian. Kończąc swoją wypowiedź
złożyła wniosek o odstąpienie od likwidacji TZN i ZSP Nr 4.
Jednocześnie zwróciła uwagę, iż opracowane są dwa inne plany tworzenia nowej sieci, których
realizacja nie jest ograniczona żadnym sztywnym terminem czasowym.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski podkreślił, że od dnia 21 listopada 2007 r. przedstawiciele Zarządu
Powiatu odbyli 22 spotkania praktycznie ze wszystkimi zainteresowanymi stronami w tym Dyrektorami
szkół, przedstawicielami Rad Rodziców, przedstawicielami gron pedagogicznych. Przypomniał również,
iż Przewodniczący Rady Powiatu zorganizował debatę na ten temat w Zespole Szkół Ekonomicznych z
udziałem parlamentarzystów, Kuratora Oświaty, dyrektorów szkół, związków zawodowych, rodziców
oraz radnych Rady Powiatu. Niemniej jednak
w miejsce merytorycznych dyskusji rozgorzała batalia wywołana przez przeciwników likwidacji TZN –
w prasie, radiu, telewizji, na stronach internetowych – poprzez przekazywanie często nieprawdziwych
informacji. Protesty to także wywieszanie transparentów, rozpowszechnianie ulotek, zbieranie podpisów
pod listami protestacyjnymi, pogróżki telefoniczne. Do arsenału zainteresowanych protestem włączono
przedstawicieli duchowieństwa, eurodeputowanego, parlamentarzystów, przedstawicieli rządu
(wystąpienie do P. minister Hall), praktycznie wszystkich szczebli samorządów, w tym Marszałka i
Wicemarszałka Województwa. Starosta podkreślił również, że za pośrednictwem dyrekcji szkoły do
Starostwa wpłynęło kilkadziesiąt pism, w których w różny sposób odnoszono się do projektów uchwał.
W kilkunastu pismach od szefów firm, organizacji m.in. SIMP przejawiała się deklaracja zatrudnienia
absolwentów, udzielenia pomocy itp. Żadne merytoryczne argumenty przedstawiane przez
przedstawicieli Zarządu nie trafiały niestety do przekonania. Starosta wskazał, że w takiej atmosferze
pełnej pomówień, agresji
i oskarżeń trudno prowadzić merytoryczne rozmowy. Biorąc pod uwagę destrukcyjne działania dyrekcji
i grona pedagogicznego TZN jak również niewspółmierny opór społeczny Starosta uznał wniosek
członka Zarządu Pani Jolanty Garbali za zasadny.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Pani Jolanty Garbali:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął wniosek zgłoszony przez Panią Jolantę Garbalę postanawiając odstąpić od
tworzenia nowej sieci szkół poprzez likwidację Technicznych Zakładów Naukowych i Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 4.



Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Starosty Szydłowieckiego (załącznik nr 4) zawierające prośbę o
umieszczenie w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej
ucznia I klasy Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Szydłowcu. Przypomniała, że pismo to było
przedmiotem posiedzenia Zarządu w dniu 30 stycznia 2008 r. wówczas ze względu na ujęte
w orzeczeniu potrzeby kształcenia specjalnego oraz zalecenia wobec w/w ucznia uznano, że powinien
on zostać skierowany do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 2. Następnie Pani
Jolanta Garbala poinformowała, że rodzice ucznia definitywnie nie wyrazili zgody na umieszczenie
syna w SOSW Nr 2 oraz zwrócili się z prośbą o jego skierowanie do SOSW Nr 1. Pismo stanowi
załącznik nr 5 W związku z powyższym wniosła do Zarządu Powiatu o przychylenie się do prośby
rodziców.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na umieszczenie ucznia I klasy Publicznego Gimnazjum Nr 1 w
Szydłowcu w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym
Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.

W powyższym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:

Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu
Jerzy Żmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz …………………………..
2. A. Berus ..............................
3. J. Garbala …………………………...
4. J. Ordyński …………………………

Załączników 5:
Załącznik nr 1 - lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 – projekt uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: upoważnienia Pani
Małgorzaty Półtorak – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej
do dokonywania wszelkich czynności związanych z przystąpieniem i realizacją programu Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Ośrodki Informacji dla Osób
Niepełnosprawnych”.
Załącznik nr 3 – pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z dnia 15.02.2008 r.
Załącznik nr 4 – pismo Starosty Szydłowieckiego, z dnia 17.01.2008 r.
Załącznik nr 5 - pismo mieszkanki Szydłowca, z dnia 15.02.2008 r.
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